
 

 

Edital de Convocação n° 003/2019 – Concurso 2018 

Republicada por incorreção 

A Secretaria Municipal de Administração, considerando o resultado final do 

Concurso Público Municipal, para o cargo de Professor da Educação Infantil 

ao Ensino Fundamental, na Administração Direta, Fundacional e Autárquica 

da Prefeitura Municipal de Feira de Santana de acordo com o Edital de 

Homologação dos Resultados, de 22 de dezembro de 2018,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público 

Municipal, de acordo com as necessidades atuais da Administração, os 

candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de 

acordo com a seguinte relação: 

Para o Professor - Pedagogia 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

156 63014799 0926382365 VANGLEIDE SOUZA ARAUJO 

FLORES 

AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

157 63012073 1130282619 PAULA EMILLE DA PAIXÃO 
MACHADO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

158 63010433 0274691825 REINALDO ALVES PORTUGAL AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

162 63015255 05484456800 DIVANI DE OLIVEIRA DURAES AMPLA CONCORRÊNCIA 93 

167 63021045 1010396030 RAFAELA ANUNCIACAO FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

172 63006608 1523471603 JUCIELE ANTUNES TAVARES 
SANTOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

173 63009430 0888300123 MARIA FERNANDA DA SILVA 
PEREIRA SANTOS DE ANDRADE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

178 63007230 1133297501 FERNANDA LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

183 63011317 15718378 MARIA CLARA CRUZ DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

185 63009788 1127013459 TATIANE ALVES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 



 

 

186 63010644 0478524374 ELAINE CRISTINA RIBEIRO GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

189 63019814 1002657741 JAQUELINE DE JESUS LIMA 
CASTRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

190 63019392 1253782385 STACIO ALVES DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

191 63021888 0808404008 FABIANA LEAL DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

195 63017273 0339859601 MOIRA DA SILVA QUADROS 
DARIAN 

AMPLA CONCORRÊNCIA 92,5 

198 63016232 0881802557 IRENICE CERQUEIRA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 92,5 

203 63012433 0766148327 FLAVIANE DE ARAUJO SIMOES 
CORDEIRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 92 

204 63017280 0917749006 PRISCILA ANDRADE SANTOS 
ARAUJO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 92 

205 63001311 1214975186 SUZANA FREITAS DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 92 

206 63000667 1568663153 ANDRESSA DE OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 92 

213 63010196 1277904979 JULIETA CERQUEIRA FRANCISCO 
BATISTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

214 63021523 1316318885 ELISANGELA SANTANA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

215 63020076 0964515300 MARCIA SILVEIRA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

216 63010475 0811959660 NIVEA CAROLINA DANTAS DA 
SILVA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

217 63022533 1482519194 MICHELLY DA SILVA VIDAL AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

219 63010142 0997066520 JAQUELINE BELMONT GRILO AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

223 63022484 1438380674 JOSINEIA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

224 63013384 1153577771 MARIZE ANDRADE REIS MARQUES AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

225 63021376 0856870145 GRASIELA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

226 63020936 0835082601 MARIA DA CONCEICAO MOREIRA 
GONCALVES 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

227 63015582 2143065264 JESICA  CONCEICAO DE ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

230 63003785 2130199 AILTON SIMOES DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 



 

 

231 63007962 MG12052400 RACHEL LEAL ALVES LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

235 63022944 0900193506 JOELANE LIMA PINHEIRO SANTOS 
MALTEZ 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

236 63018756 1424692466 SIMONE DA SIVA ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

238 63009176 0881983756 MONICA ARAPIRACA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

240 63014637 0958696462 AGDA FEITOSA LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

243 63020965 0908731736 ANA CAROLINA DOS SANTOS LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,5 

244 63012726 0970992793 CAROLINA REIS AMORIM DE 
SOUZA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,5 

245 63019661 0706329287 LUZITANIA SANTOS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,5 

248 63014285 0911727647 PRISCILLA BARBOSA DE OLIVEIRA 
MELO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,5 

249 63008149 0740147145 EDNEA SANTOS DE FARO AMPLA CONCORRÊNCIA 91,25 

250 63017186 1164151185 CARLA LIMA MIRANDA AMPLA CONCORRÊNCIA 91,25 

251 63021177 0843803908 PATRICIA SANTOS MUNIZ AMPLA CONCORRÊNCIA 91,25 

261 63021531 1309363404 MAYANE VITORIO PAIM ESTRELA AMPLA CONCORRÊNCIA 90,75 

14 63023516 0856350907 RAQUEL DOS SANTOS DE SOUSA PCD 76,5 

15 63011067 40212859-X JOSUÉ ROCHA DE OLIVEIRA PCD 75,25 

16 63006460 1479198439 KAITY ANNE PEREIRA FERREIRA PCD 75 

17 63019384 564238619 CRISTINA DE ARAUJO RAMOS REIS PCD 74,75 

18 63010015 0890209286 TAINAN ARMANDO CONCEICAO DE 
JESUS 

PCD 72,75 

72 63009091 0829076840 ALCIONE LIMA DA COSTA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,25 

75 63009500 0684725282 MARIANA MUNIZ SAMPAIO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90 

78 63008168 1293477443 JAQUELINE LOIOLA DIAS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89,75 

82 63022706 1204462275 TAMIRES CONCEICAO COSTA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89,75 



 

 

85 63020698 20204108 JACIANE DE JESUS SANTOS VIANA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89,5 

87 63011607 1644115697 VANESSA DOS SANTOS TELES AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89,5 

88 63018008 0285934481 GILCIONETE XAVIER OLIVEIRA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89,5 

89 63017972 01004045530 MICHELYNE DA CONCEIÇÃO 
MENDES 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

89 

90 63021352 1480243434 LAIS FERNANDA DE JESUS SILVA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

89 

91 63008219 1588399516 ZENAIDE BRITO DE ABREU AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

89 

92 63003841 0953900142 JOSEANE BISPO SANTOS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

89 

93 63022498 0777280922 CAMILA GONCALVES DE JESUS 
LOPES 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89 

94 63019438 0914701703 MARIA TEREZA LACERDA DA 
CONCEICAO 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89 

95 63011287 1199610593 GERUSA CRUZ SOBREIRA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

88,75 

96 63016002 1419786601 EVELLY DE MONACO SILVA 
SOARES 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

88,75 

97 63020189 0978195302 WILLIANE DE OLIVEIRA LEITE AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

88,75 

98 63007141 1369878508 MARIA POLIANA SILVA DE 
OLIVEIRA NASCIMENTO 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

88,75 

99 63004518 1603999477 TAMILIS CERQUEIRA FERREIRA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

88,75 

100 63016179 1368605591 ARIADNE MAIA DO MONTE AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
88,75 

101 63004300 1324656204 LARISSA SILVA SANTOS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
88,75 

141 63014319 2072475600 MARCELA DA CONCEICAO COSTA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,5 

143 63005451 0178693316 VALFREDO ALVES DA FONSECA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,5 

144 63005066 0552372668 ROSÂNGELA MARQUES DOS 
SANTOS DE OLIVEIRA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,25 

146 63017404 0961702206 ERICA LIMA CARNEIRO AMORIM ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89 



 

 

148 63009960 0835130606 ANA MARIA BISPO VITORIA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

149 63011958 1470259400 NEIRIDIANE DA SILVA OLIVEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

150 63010372 1496119193 TALITA SILVA DA MOTA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

152 63008625 0701612169 SILVANA DOS SANTOS FRANÇA 
CARDOSO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

155 63022276 0882720520 CRISTONINA SILVA DE ALMEIDA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

88,75 

156 63012723 0882889192 DAYB MANUELA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

157 63010381 0929492404 KARINE SANTANA SOUSA MERCES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

158 63001736 1147849145 NUZIANE SILVA SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

88,75 

159 63020487 538570202 RUBIA MACHADO DE SOUZA 
PENHA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

160 63015317 0409971997 DIVALDA VELOSO SOUSA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

161 63010349 1444134850 CATIANE SANTOS DA SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

162 63009485 1316059685 ELANE SANTOS E SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

163 63018760 0520788680 PATRICIA ALVES NOVAES ARAUJO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,75 

164 63013582 1537329464 RAMILLY PAMELLA FERREIRA 
SOUZA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

165 63008024 998966053 MARCELLE RIBEIRO DE ALENCAR ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

166 63005179 1116826739 GERUSA DE JESUS CUNHA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

167 63000900 504905752 ANA LUCIA ALMEIDA SANTANA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

168 63018740 0882660608 ADENIZE CERQUEIRA DA CRUZ 
BATISTA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

169 63002152 0948340916 EDIVANIA CORDEIRO DE SOUSA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

170 63021381 1165990229 AYLLANNE MÉRCIA SANTOS 
MIRANDA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 



 

 

171 63022087 0939831236 PATRICIA DE SILVA SOUZA DE 
MENEZES 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

172 63020481 0485450828 USTANE FABIOLA CERQUEIRA DE 
OLIVEIRA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

173 63000499 1141945991 DYANNA SANTOS COSTA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88,5 

174 63015313 1485036593 NADSAN GABRIELLE REIS 
EVANGELISTA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88 

175 63014191 1498868967 VANESSA CARNEIRO DE 
CERQUEIRA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88 

176 63017779 1121110924 CATARINA MELO SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
88 

 

Para o Professor – Educação Física  

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

7 63103478 1292060247 ARIANE MOURA TEIXEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 105 

8 63121247 32653352 JOÃO PAULO DÓRIA DE SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 104,25 

10 63117377 0947573801 ROSA MONIQUE SANTIAGO 
OLIVEIRA FREITAS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 104 

11 63122261 0975252194 ADRIANA PRISCILLA COSTA 
CAVALCANTI 

AMPLA CONCORRÊNCIA 103 

5 63110760 1145993516 JOSÉ CARLOS GOMES RIBEIRO 
JUNIOR 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
101,5 

6 63120545 33396450 HUMBERTO SANTANA FRANÇA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
100,75 

12 63114933 1319339069 ALECIANE ROCHA DE OLIVEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
101,75 

15 63107996 0845372300 DAIANE DE OLIVEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

101 

 

Para o Professor – Língua Portuguesa 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

15 63216041 1320864252 SILVANA MEDEIROS DE MOURA AMPLA CONCORRÊNCIA 96,75 

16 63220249 1136739653 WILLIAM CONCEIÇÃO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 95,25 



 

 

17 63223058 1166047350 GLEID ANGELA DOS ANJOS COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 95 

18 63211871 1398838438 JACIENE DE ANDRADE SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

19 63223679 0664415520 GLEIDSON AZEVEDO RAMOS AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

20 63220862 1423512103 LEDA SOUSA BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

21 63203539 0544465970 SUELY DE SOUZA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

22 63215506 0320252469 ADRIANA DE CASSIA BRITO 
BASTOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

23 63221001 0907719821 MÔNICA ARAÚJO CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

24 63207677 1316694437 JOELMA SENA GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 92,5 

25 63217499 1116060043 CLARISSE BEZERRA DE SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 92 

2 63205325 1198329254 WALACE MACHADO DOS SANTOS PCD 80,75 

7 632207708 1297631951 MARINA DE CASSIA SILVA SANTOS 
CAJUI 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,75 

8 63211339 0698193865 CARLA DAIANE SOUSA SANTANA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,75 

9 63212906 1449336329 NERVTON SANTOS JUNIOR AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,5 

10 63213755 1325547476 ANDERSON BRANDÃO LEITE AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91 

11 63203834 1457639785 SANDRA KELLY SOUZA SANTOS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
89 

14 63211765 1526635763 ELIENE PINTO DE OLIVEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

16 63216009 70384142 EDILENE OLIVEIRA DA SILVA 
FEITOSA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,75 

17 63214063 1209219956 ODARA PERAZZO RODRIGUES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,5 

18 63221647 1357314108 JUSCINEY SANTANA CARNEIRO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

19 63220174 1207055247 MARISE BARBOSA DE OLIVEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

20 63211710 1362707783 JULIANA ARAUJO OLIVEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 



 

 

21 63216972 0754579700 NARA DA SILVA E SILVA 
 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

22 63221473 0973608480 JOAO VICTOR ALMEIDA MARQUES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,25 

 

Para o Professor – Arte 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

6 63308411 3041997 ROSÂNGELA DE CARVALHO 
MACEDO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 100,75 

5 63319398 1150565055 REJANE AQUINO DOS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

96,75 

 
Para o Professor – Ciências 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

13 63417468 1541717007 KARINE BRANDAO OLIVEIRA RIOS AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

16 63418821 1200737652 CELSO DAMASCENO SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 94 

17 63404953 0990811050 ARIANE OLIVEIRA GUERRA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

18 63415569 1123173834 THIARA CARNEIRO SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

19 63404361 0887625215 SARA DE JESUS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 92,75 

20 63422865 0831796669 ROBERT WILLIAN DE BRITO 
GONCALVES 

AMPLA CONCORRÊNCIA 91,75 

8 63421499 0955117410 GILVANA SANTOS BARRETO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

9 63420958 1009151673 FERNANDA RIOS DA SILVA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

11 63420447 0826398847 JACIARA DOS REIS SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

90,25 

12 63404563 1391525558 RENAN OLIVEIRA ALVES DE SOUZA ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

89,5 

13 63422030 1361738456 SIDIANE DA SILVA OLIVEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

88,75 

 

Para o Professor – Matemática 



 

 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

14 63523911 1174529555 PEDRO ELIÉZER SUZART SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 100,75 

15 63509858 0831213310 ANDRÉA SANTOS DOS REIS AMPLA CONCORRÊNCIA 99,75 

18 63515588 538679476 JOSÉ JACKSON DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 98,75 

20 63512100 0810896435 CARLOS HENRIQUE CARNEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 98,25 

22 63518356 0996830243 SUELLEN PEREIRA SANTANA 
COSTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 98 

24 63507889 33912580 JOSEPH TELES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 97,75 

28 63521517 0946584397 THAISE SANTOS DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 97,75 

29 63521991 1483402967 EDWILSON DA CONCEICAO CUNHA 
DE SENA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 97,5 
 

2 63507630 0576868825 KLEBER SANTOS AMORIM PCD 73 

11 63521828 1000596354 NADSON DE JESUS LIMA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
96,75 

12 63504614 1208417460 JEAN PAUL BORGES DE SOUZA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
96,5 

13 63504472 1357325657 DAVID ELOI DOS SANTOS 
BITENCOURT 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
95,5 

14 63504882 1394926235 LEANDRO CORREIA ARAUJO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
94,75 

15 63523929 0951483706 THAYLA BARRETO DE AZEVEDO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,5 

16 63515079 1514683113 IAGO NASCIMENTO RAMOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,5 

17 63520236 0754418456 PEDRITO GOMES DOS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,5 

18 63508831 1153456630 SAIMON DE SOUZA ROCHA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97 

20 63505014 1009745387 LUZINEIDE FONSECA DA SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
96,75 

 

Para o Professor – História 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 



 

 

6 63618920 0807099740 ANA TAMIRIS GONCALVES REIS AMPLA CONCORRÊNCIA 106,75 

8 63608785 0957680090 DIEGO ROBERTO FREIRE DE 
CARVALHO ESPIRITO SANTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 106 

10 63610909 337396887 LUIS PAULO CONCEICAO MORAIS AMPLA CONCORRÊNCIA 104,75 

12 63607472 0975761900 DANIELA NUNES DO NASCIMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA 104,75 

15 63618829 1151628280 GEORGIA KALINE MACIEL DA 
SILVA MATOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 104 

4 63616198 0832699241 TADEU BALIZA DE SOUZA JUNIOR AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
103,75 

5 63621655 8869377 FLAVIO PEREIRA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
103 

5 63609506 0782235719 SIMONE DOS SANTOS BORGES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
103,75 

7 63618051 24077518 DENISSON ABREU TELES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
103,75 

9 63614210 1266457364 DAIANE ALMEIDA FERREIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
102,75 

 
Para o Professor – Geografia 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

8 63705316 559969490 BRUNO JOSÉ BORGES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 86,25 

10 63710020 0795339810 LUCILENE CARNEIRO DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

11 63708951 1008800457 KAISSE DA CONCEIÇÃO BRANDÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 84 

12 63721719 0664005624 SIDELIA CASTRO DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 84 

13 63714332 1370878370 ANA KELLY SILVA SOUZA PAIXAO AMPLA CONCORRÊNCIA 84 

1 63717016 7393254 LEYLADY DE MATOS BEMVENUTO PCD 72 

7 63715184 1206040009 SANDRA SOUZA DE SANTANA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
83,75 

8 63711608 1343399599 RUTE ARAUJO DA SILVA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
83,75 

9 63717311 0946887616 GIRLENE RAMOS DA SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
83 



 

 

10 63719230 0942156692 MARIO JOSE DOS SANTOS 
FAGUNDES 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
82,75 

11 63718654 1519273240 JAIRO DE JESUS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
82,75 

12 63718378 0751135704 LUCIANA ALMEIDA DOS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
82 

 

Art. 2º Os convocados deverão comparecer ao Departamento de Recursos 

Humanos da Secretaria Municipal de Administração, situada na Av. Sampaio, 

344 – Centro, nesta cidade, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da 

data da publicação, munidos dos seguintes documentos: 

 a) CPF – Cadastro de Pessoa Física (original e cópia); 

 b) Cartão PIS ou PASEP (caso não seja o primeiro contrato de 

trabalho); 

 c) Cédula de Identidade (original e cópia); 

 d) Carteira de Trabalho e Previdência Social–CTPS; 

 e) Certidão de nascimento, se solteiro; ou Certidão de casamento, se 

casado (original e cópia); 

 f) Certificado Militar (comprovar que está em  dia  com  as  obrigações  

militares,  se  do  sexo  masculino (original e cópia); 

 g) Título de Eleitor e a comprovação do cumprimento das obrigações 

eleitorais (original e cópia); 

 h) 01 (uma) foto colorida 3x4 (três por quatro) recente; 

 i) Registro Civil dos filhos, se houver (original e cópia); 

 j) Diploma ou certificado de conclusão de curso, com histórico escolar 

(original e cópia); 

 k) Comprovante de residência em nome do candidato (original e 

cópia);  



 

 

 l) Atestado ou Certidão Negativa de antecedentes criminais; 

 m) declarar expressamente o exercício ou não  de  cargo,  emprego  

ou  função  pública  nos  órgãos  e entidades  da Administração  Pública  

Estadual,  Federal  ou  Municipal,  para  fins  de  verificação  do  acúmulo de 

cargos; 

 n) Declaração de bens e valores  que  integram  o  patrimônio  ou  

última  declaração  de  IR/PF  (imposto  de renda);  

 o) Comprovante de vínculo como aluno oriundo da escola pública ou 

bolsista de escola particular, quando for o caso (item 7.3 e subitens); 

 p) Comprovação da condição afrodescendente ou indígena será  

verificada  no  momento  da contratação, mediante  a  apresentação  de  

documento  oficial  do  candidato  ou  de  parentes  por  consanguinidade, 

ascendentes ou colaterais, no qual conste a identificação e a indicação 

etnorracial; 

q) Demais documentos que a Prefeitura Municipal de Feira de Santana achar 

necessários, posteriormente informados. 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas 

expensas, os exames laboratoriais e complementares a seguir 

relacionados: 

a) Exames comuns a todos os candidatos ao cargo de Professor: 

•Hemograma completo - válido por até 3 (três) meses; 

•Sumário de Urina - válido por até 3 (três) meses; 

•Acuidade Visual - válido por até 6 (seis) meses; 

•Fundoscopia - válido por até 6 (seis) meses. 

b) Exame específico para todos os candidatos ao cargo de Professor: 

•Laringoscopia - válido por até 3 (três) meses. 



 

 

c) Exames específicos para todas as candidatas do sexo Feminino: 

•Avaliação Ginecológica - Válido por até 6 (seis) meses; 

•Colposcopia - válido por até 6 (seis) meses; 

•Citologia - válido por até 6 (seis) meses; 

•Microflora - válido por até 6 (seis) meses. 

d) Exames específicos para candidatos convocados com mais de 40 anos 

de idade: 

•Glicemia em jejum - válido por até 3 (três) meses; 

•Tonometria - válido por até 6 (seis) meses; 

•Eletrocardiograma (ECG) - válido por até 6 (seis) meses. 

e) Exame específico para candidatas convocadas, com mais de 40 anos de 

idade, do sexo Feminino: 

•Mamografia - válido por até 12 (doze) meses. 

f) Exames específicos para candidatos convocados, com mais de 40 anos 

de idade, do sexo Masculino: 

•Antígeno Prostático Específico (PSA) - válido por até 6 (seis) meses. 

§ 1º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser 

solicitados outros exames complementares, a depender da necessidade de 

esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica. 

§ 2º - Em todos os exames laboratoriais e complementares, além do nome 

do candidato, deverá constar, obrigatoriamente, o número da carteira de 

Identidade do candidato, o órgão expedidor, assinatura e registro no órgão 

de classe específico do profissional responsável, sendo considerado motivo 

de inautenticidade do Exame Médico destes a inobservância ou omissão 

de, pelo menos, uma das situações acima previstas. 



 

 

§ 3º - Os candidatos convocados para pessoa com deficiência (PcD) serão 

submetidos ao disposto nos itens 6.1 a 6.1.3 do Edital de Abertura de 

Inscrição do Concurso. 

§ 4º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira 

de Santana - IPFS, Rua Leolinda Bacelar, nº 207, bairro Kalilândia, ao 

obterem os exames solicitados, para se submeterem à inspeção médica, 

seguindo o agendamento, por ordem de comparecimento, respeitados os 

30 dias da publicação deste Edital. 

 Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no 

item 19.5 do Edital de Abertura de Inscrição do Concurso, ou não 

apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação 

e ao consequente ingresso no serviço público municipal. 

 

Feira de Santana, 17 de abril de 2019. 

        
 

 
João Marinho Gomes Júnior 

Secretário Municipal de Administração 


